## Fakultas Pertanian Unimal Gelar Pilmapres 2024



Fakultas Pertanian Unimal Gelar Pilmapres 2024. Foto: Ist.

**UNIMALNEWS** | **Reuleuet** - Fakultas Pertanian, Universitas Malikussaleh menggelar Pemilihan Mahasiswa Berprestasi (Pilmapres) tahun 2024, yang berlangsung di Ruang Konferensi Fakultas Pertanian, Kampus Reuleut, Aceh Utara, Selasa (26/11/2024).

Wakil Dekan bidang Kemahasiswaan dan Alumni, Hendrival MSi mengatakan kegiatan ini bertujuan untuk mencapai Indikator Kinerja Utama (IKU) Fakultas Pertanian dalam meningkatkan jumlah mahasiswa berprestasi.

"Fakultas Pertanian setiap tahun menyelenggarakan kegiatan Pilmapres yang memberikan dampak positif pada budaya prestasi mahasiswa," ungkapnya.

Ia juga menyampaikan para peserta yang telah ditetapkan menjadi finalis diarahkan untuk menyampaikan gagasan kreatif dalam bentuk karya tulis ilmiah.

"Pada tahap akhir, ada lima finalis yang telah ditetapkan oleh panitia untuk dilakukan penilaian oleh dewan juri," terangnya.

Penilaian terhadap peserta dilakukan oleh dewan juri yang terdiri dari para ketua program studi di Fakultas Pertanian, yang terdiri dari Dr Hafifah sebagai ketua, Dr Prama Hartami, Riani MSi, Salmarika MSi dan Dewi Kumala Sari MHum sebagai anggota.

Tambah Hendrival, acuan kriteria penilaian Pilmapres ini mencakup IPK, Karya Tulis Ilmiah, Capaian Unggulan dan Bahasa Inggris.

"Hasil penilaian dari dewan juri menetapkan Aufa Inayatillah dari Program Studi Agroekoteknologi memperoleh nilai tertinggi dan dinyatakan sebagai juara 1, sedangkan Raina Ayu Fariza dari Program Studi Agroekoteknologi dan Fadillah Azzikra Lubis dari Program Studi Agribisnis dinyatakan sebagai juara 2 dan 3," ujarnya.

Dekan Fakultas Pertanian, Dr Baidhawi menambahkan bahwa mahasiswa yang terpilih sebagai juara satu dan juara dua akan menjadi wakil dari Fakultas Pertanian untuk mengikuti seleksi Pilmapres di tingkat Unimal.

"Dan tentunya kita harapkan mereka dapat menjadi wakil dari Unimal untuk menuju tingkat nasional," harapnya.

"Untuk mempersiapkan tim yang mewakili fakultas, juga akan dibentuk dan ditetapkan dosen pembimbing mahasiswa Pilmapres yang akan berkesempatan mengikuti Pilmapres tingkat Unimal nantinya," tutup Baidhawi. [fzl]

Tanggal: 28 November 2024

Post by: <u>Faizul</u> Kategori: <u>News</u>,

Tags: Unimal, Pertanian Unimal, Unimal Hebat,